[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  _____     №  ___
      г. Курильск

Об утверждении изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование» от 09.11.2016 № 1147» в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 15 сентября 2015 г. № 459-р (в редакции от 6 апреля 2016 г. № 154-р) «Об утверждении Типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», Порядком  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  2 февраля 2012 г. №  30 (в редакции от 05.02.2013 №  98, от 21.08.2013  № 652, от  13.01.2014 № 6, от 24.02.2014 № 194,от 31.03.2014 № 351, от  06.06.2014 № 571), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование» от 09.11.2016 № 1147 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области.
Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                     В.А. Рокотов
Утверждено

постановлением    администрации

муниципального         образования

«Курильский городской округ»

от                                 №

Изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование» от 09.11.2016 № 1147
1. Абзац 2 пункта 1.2. раздела 1 дополнить текстом следующего содержания:
«Юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».
Председатель КУМИ

Курильского городского округа

      Н.Г. Федина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» «Об утверждении изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование» от 09.11.2016 № 1147»
 Предлагаемый для утверждения проект постановления разработан комитетом по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 15 сентября 2015 г. № 459-р (в редакции от 6 апреля 2016 г. № 154-р) «Об утверждении Типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», Порядком  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  2 февраля 2012 г. №  30 (в редакции от 05.02.2013 №  98, от 21.08.2013  № 652, от  13.01.2014 № 6, от 24.02.2014 № 194,от 31.03.2014 № 351, от  06.06.2014 № 571).

 Целью проекта постановления является дополнение абзаца 2 пункта 1.2. раздела 1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование» от 09.11.2016 № 1147» в новой редакции.
Председатель КУМИ

Курильского городского округа

                                     Н.Г. Федина
Администрация муниципального образования “Курильский городской округ ”

Проект постановления

“____”_________2018 г.

СПРАВКА

к проекту постановления

По вопросу: О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Об утверждении изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование» от 09.11.2016 № 1147» в новой редакции.

Проект подготовил: главный специалист 1 разряда отдела земельных отношений КУМИ Курильского городского округа Смолин Е.В.

Заместитель главы администрации                                                                   О.В. Матысик

Начальник общего отдела                                                                                Л.В. Чикаленко

Председатель КУМИ

           Н.Г. Федина

Начальник юридического отдела                                                                       В.Н. Дубовик

​​​​​​​​​​___________________________________________________________________________

Разногласия по проекту /писать на отдельном листе/

Разногласия по проекту /писать на отдельном листе/

Постановление разослать:

Администрация                                                                        - 1

КУМИ
                                         - 1

Постановление передано на доработку _________возвращено с доработки_______

Передано на подпись __________________получено с подписи______________

Получено в машиописное бюро _____________получено с подписи_____________